
                    

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа Магаданской области 

«24» июня 2025 года 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» от 13.10.2021 № 62-РН «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ» 

 

 

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ 

«Об особо охраняемых природных территориях», Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», принятым решением Собрания представителей 

Ольского городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, 

 

 Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области  

 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей Ольского городского 

округа Магаданской области от 13.10.2021 № 62-РН «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования 

особо охраняемых природных территорий на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ» (далее по тексту- Решение) 

следующие изменения: 

1.1. Наименование Решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

««Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области 

охраны и использования особо охраняемых природных территорий на 

https://internet.garant.ru/#/document/10107990/entry/33
consultantplus://offline/ref=7B691A3411D44F41ACE1D98AF29BC9C708807D3C1FEBED57A969803A6F9529DA051F520DB47404706168DC8494F1921F156911E9E76428E0c5I4D


территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

1.2. По всему тексту Решения заменить слова: 

1) «Собрание представителей Ольского городского округа Магаданской 

области» на «Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области» в соответствующих падежах; 

2) муниципальное образование «Ольский городской округ» на 

муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах; 

3) Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального 

образования «Ольский городской округ» на Управление муниципальным 

имуществом Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области муниципальное образование «Ольский городской округ». 

1.3.  Приложение № 2 Решения изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

 

Председатель Собрания представителей  

Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                        И.В. Красноперова 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                            И.А. Ерисова       

 «24» июня 2025 №290-РН 

              п. Ола 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

 

                                                                                                       Утверждено 

Решением 

Собрания представителей 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 24.06.2025 №290-РН 
 

 

Перечень 

индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере 

муниципального контроля в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

  

При осуществлении муниципального контроля в области охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения 

обязательных требований:  

1) Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на особо 

охраняемой природной территории.  

2) Пожар на особо охраняемой природной территории. 

 3) Самовольный захват прилегающей территории к особо охраняемой 

природной территории.  

4) Уничтожение или повреждение специальных знаков, содержащих 

информацию, необходимую для эксплуатации особо охраняемой природной 

территории.  

5) Строительство и эксплуатация хозяйственных и жилых объектов, 

строительство зданий и сооружений, возведение временных строений и 

сооружений, строительство магистральных автомобильных дорог, временных 

дорог, трубопроводов, линий электропередачи и других коммуникаций на 

особо охраняемой природной территории. 

 

______________________ 


